
             COMUNE DI CINISI 

Città Metropolitana di Palermo 

DETERMINA SINDACALE N.   2  DEL    21/02/2020                                  

Oggetto:     Nomina Componente unico del Nucleo di Valutazione 

                                                                 IL SINDACO 

Vista la delibera di GM n. 173/2012 con la quale veniva approvato il Regolamento sul 

funzionamento del Nucleo di Valutazione;  

Vista, altresì, la delibera di G.M. n. 67 del 08/07/2019 con la quale sono stati forniti indirizzi al 

responsabile del I settore, per l’avvio del procedimento, mediante avviso pubblico, volto alla 

individuazione e nomina  del componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Cinisi;   

Vista la determina n. 994 del 10 /09/2019, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica per la nomina dei componenti esterni del NDV;       

Richiamati gli artt. 4 e 5 del sopracitato Regolamento che disciplinano i requisiti in possesso per la 

nomina di componente del predetto Organo; 

Preso atto che in linea con la spending review, questa Amministrazione intende procedere alla 

costituzione di un organo monocratico; 

Atteso che, dai curricula dei professionisti, risulta che gli stessi sono in possesso dei requisiti di cui 

al citato art. 4, nonché previsti dall’Avviso pubblico; 

Visti i curricula presentati dai seguenti candidati e pervenuti entro il termine di scadenza del 

26/09/2019, fissato per la presentazione delle istanze: 

Ciccarelli Santo      istanza prot. 19979 del 12/09/2019; 
Rosa Massimiliano     istanza prot. 20011 del 12/09/2019; 
La Perna Pietro      istanza prot. 20035 del 13/09/2019; 
Ariano Michele      istanza prot. 20293 del 17/09/2019; 
Iacono Giovanna      istanza prot. 20524del 19/09/2019; 

Ferrara Salvatore      istanza prot. 20720 del 20/09/2019; 

Cambria Giuseppe      istanza prot. 20774 del 20/09/2019; 

Ambotta Gilberto      istanza prot. 20909 del 23/09/2019; 
Scichilone Alfonso      istanza prot. 21019 del 24/09/2019; 
Cavalli Alessandro      istanza prot. 21168 del 25/09/2019; 
Pizzato Stefano      istanza prot. 21203 del 25/09/2019; 
Curzio Pietro       istanza prot. 21216 del 15/09/2019; 
Palella Benedetto                                            istanza prot. 21242 del 25/092019; 
Randazzo Luigi                                              istanza prot. 21348 del 26/092019; 



 

Tenuto conto  

- che dalla comparazione dei curricula è constatabile che molti candidati hanno in essere 

innumerevoli incarichi,  presso altri enti, e che, pertanto, appare vantaggioso propendere ed operare 

una scelta che possa garantire maggiore attenzione ed impiego di energie, anche sotto il profilo degli 

spazi temporali, da parte del candidato che andrà ad espletare l’incarico presso questo Ente;  

- che, inoltre, tra i candidati, il dott. Rosa Massimiliano oltre a quanto avanti rappresentato,  risulta 

non aver mai intrattenuto alcun rapporto di collaborazione, professionale e/o commerciale, né di 

qualsiasi genere e/o a qualsiasi titolo, con questo comune, elemento che si ritiene anch’esso 

preferenziale, in relazione alla totale estraneità e mancanza di conoscenza del personale oggetto di 

valutazione;  

Ritenuto che appare degno di interesse il curriculum del predetto professionista, anche per le 

seguenti motivazioni: 

- il candidato é in possesso del diploma di Laurea in Economia e Commercio, annoverato tra i 

titoli preferenziali ; 

- il candidato è in possesso di abilitazione all’esercizio della professione- iscrizione all’Albo dei Dottori 

Commercialisti di Palermo al  n. 2156/A; 

- lo stesso è iscritto inoltre presso il Registro dei Revisori Legali dei Conti istituito presso il MEF al 

n. 169159;  

- E’ in possesso di titoli di perfezionamento e di specializzazione in materie afferenti diverse aree di 

intervento della pubblica amministrazione; 

- Ha espletato incarichi di revisore dei Conti, di consulente, di esperto, di collaboratore, commissario 

straordinario, con conoscenza dei meccanismi della pubblica amministrazione; 

- Risulta in possesso di esperienza maturata quale Presidente/componente di  Nucleo di valutazione 

 

- Preso atto che per tutto quanto avanti esplicitato la scelta può ricadere sul predetto dott. 

Massimiliano Rosa; 

-  Riconosciuta, la propria competenza a provvedere in proposito;                                                                                
                                                                          

D E T E R M I N A 
 

1. Nominare componente unico del Nucleo di Valutazione, per l’espletamento delle funzioni 

di cui all’art. 2 del Regolamento Comunale sul funzionamento del Nucleo, il Dr. Rosa 

Massimiliano, nato a Palermo,  il 24/04/1979 ed ivi residente, in via Nino Bixio n. 28; 

2. Attribuire il compenso, da corrispondere al Dr. Rosa Massimiliano, in € 7.416,00 annuo, 

omnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce, quali oneri fiscali, contributivi e rimborso 

spese viaggio; 

3. Dare atto che la durata dell’incarico decorrerà dalla sottoscrizione del relativo Disciplinare 

d’incarico; 

4. Notificare copia del presente provvedimento all’interessato, a mezzo pec;  

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio del Personale. 

Il Sindaco 
Avv. Gianni Palazzolo 



 

 

In ordine alla presente determinazione si esprimono i seguenti pareri: 

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

 

         Il Resp.Sett.Amm.Socio/Cult. 
              Dott.ssa C. Palazzolo 
 

 

Parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

                                                                    Il Resp. Sett.Bilancio, Finanze e Programmazione 

       Dott.ssa P. Vitale 

 

 

Dalla Residenza Municipale  

 

 

 


